
 

Tillämpning av Ekvatorprinciperna 
Ekvatorprinciperna är ett ramverk för riskhantering, antaget av ett stort antal finansinstitut i olika delar 
av världen, för att identifiera, bedöma och hantera miljörelaterade och sociala risker i projekt. 
Handelsbanken anslöt sig till ramverket 2016 och har sedan dess tagit fram rutiner, processer och 
styrdokument för hur Ekvatorprinciperna ska tillämpas inom banken. 

 
 
 

Identifieringsansvar 
När en finansiering av ett projekt som potentiellt kan komma att 
omfattas av Ekvatorprinciperna identifieras, ska bankens Equator 
Principles Reviewing Team (EPRT) informeras. EPRT består av 
seniora medarbetare inom koncernens Hållbarhetsavdelning, 
Handelsbanken Juridik, Handelsbanken Kredit samt 
hållbarhetsgruppen inom Handelsbanken Debt Capital Markets 
(”Affärsenheten”). Annan intern expertis konsulteras vid behov. 

Intern process för bedömning och hantering 
Den interna processen vid en finansiering som bedömts 
potentiellt omfattas av Ekvatorprinciperna hanteras av 
Affärsenheten. Processen omfattar följande övergripande steg: 

 
1. Bedömning om ramverket för Ekvatorprinciperna är 

tillämpligt 
Affärsenheten sammanställer information om den aktuella 
finansieringen och utifrån den ansökan som Affärsenheten sedan 
presenterar gör EPRT en bedömning om finansieringen omfattas 
av Ekvatorprinciperna.   
 
2. Kreditbedömning 
Handelsbanken Kredit gör en separat kreditprövning av 
finansieringen i enlighet med bankens ordinarie kreditprocess, där 
även en analys av hållbarhetsrisker ingår.   

 
3. Kategorisering av projekt 
Om EPRT har gjort den bedömningen att finansieringen    
omfattas av Ekvatorprinciperna, kategoriserar EPRT det 
underliggande projektet som antingen kategori A, B eller C utifrån 
uppgifter i ansökan från Affärsenheten. Ansökan ska beskriva  
det underliggande projektet och dess hållbarhetsmässiga 
påverkan i enlighet med Ekvatorprinciperna samt ange de villkor i 
låneavtalet som säkerställer efterlevnad av Ekvatorprinciperna. 
EPRT fattar också beslut om det i enlighet med 
Ekvatorprinciperna krävs att en extern konsult ska göra en 
oberoende bedömning på plats av  det underliggande projektets 
efterlevnad av principerna.   

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
4. Dokumentation och avtalsvillkor 
Affärsenheten ansvarar, med stöd av juridisk expertis och i 
förekommande fall av oberoende extern konsult, för att de 
beslutade villkoren utifrån ansökan återspeglas i 
lånedokumentationen och efterlevs under lånets löptid.  

 
5. Efterlevnad och rapportering 
Affärsenheten ansvarar för övervakning av efterlevnaden 
av Ekvatorprinciperna avseende den enskilda 
finansieringen. Handelsbanken Kredit sammanställer 
underlag för uppgifter om de finansieringar som enligt 
Ekvatorprinciperna ska rapporteras externt. Koncernens 
hållbarhetsavdelning ansvarar för att uppgifterna årligen 
publiceras på Ekvatorprincipernas hemsida genom 
bankens rapportering till Ekvatorprincipernas sekretariat. 
 
 
För mer information om Ekvatorprinciperna, se Equator Principles 
(equator-principles.com). 
 
För bankens årliga rapportering till Ekvatorprincipernas 
sekretariat (equator-principles.com/signatories-epfis-
reporting). 
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